
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.09.2023 с. Становое № 18

Об утверждении Плана проведения внеклассных 
мероприятий по противодействию коррупции в 

общеобразовательных учреждениях Становлянского 
муниципального района Липецкой области Российской 

Федерации на 2023 - 2024 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и пунктом 2 протокола заседания координационного 
Совета Становлянского муниципального района по противодействию коррупции 
от 18.08.2023 №4

Приказываю:

1. Ш’ Утвердить План проведения внеклассных мероприятий по 
противодействию коррупции в общеобразовательных учреждениях 
Становлянского муниципального района Липецкой области Российской 
Федерации на 2023 - 2024 учебный год (приложение).

2. Данный приказ довести до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений Становлянского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляюза еоёрй.

Начальник отдела образования Е.В.Меркулова



Приложение 
к приказу отдела образования администрации 

Становлянского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации 

от 08.09.2023 №18

План 
проведения внеклассных мероприятий по 

противодействию коррупции в общеобразовательных 
учреждениях Становлянского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации на 2023-2024 

учебный год

Класс Вид 
мероприятия

Название мероприятия Сроки выполнения

11 Классный час октябрь 2023 года
10 Классный час ноябрь 2023 года
9 Классный час декабрь 2023 - 

январь 2024 года
8 Классный час февраль 2024 года
7 Классный час март 2024 года
6. Классный час апрель 2024 года
5 Классный час май 2024 года

Примечание: классные часы проводятся в форме информационных бесед 
с приглашением представителей ОВД и ОМСУ, просмотра видеороликов с 
последующим обсуждением, практических занятий в виде образовательно- 
ролевыдЦ игр в соответствии с возрастом обучающихся, тестирования, 
анкетирования, конкурса сочинений. К активному участию можно приглашать 
родителей.

£
Примерный формат и темы мероприятий:
Разговор «Подарки и другие способы благодарности» со школьниками 5 - 6 

классов.
Беседа «Что такое коррупция?» со школьниками 7 - 8 классов.
Тестирование «Что я знаю о коррупции?» - все классы.
Круглый стол: «Коррупция: что это такое, и почему на сегодняшний день 

она является проблемой?» со школьниками 10-11 классов.
Конкурс сочинений на тему: «Место коррупции в современном мире» для 9 - 

11 классов.
Беседа «Правовая культура общества как условие предупреждения 

коррупции» со школьниками 10-11 классов.
Конкурс плакатов и рисунков «Мир без коррупции»/«Коррупция глазами 

детей» - все классы.
Мастер-класс «Не в службу, а в дружбу»/ «^то такое хорошо, что такое 

плохо» в форме практического занятия для 5 - 6 классов.
Мастер-класс «К нам едет ревизор!» в форме практического занятия для 7 - 

8 классов.
Акция «Молодежь против коррупции!»

https://epp.qenproc.qov.ru/web/qprf/activity/combatinq-corruption/leqal-education/video

I

https://epp.qenproc.qov.ru/web/qprf/activity/combatinq-corruption/leqal-education/video

